Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 3

OFÍCIO VEREADOR Nº 101/2026
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Assunto: Solicita à Divisão de Meio Ambiente a instalação de lixeira na esquina da
Estrada Servidão X Estrada Velha do Carmo no Bairro Canguera.

São Roque, 16 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente à Divisão de Meio Ambiente a
instalação de lixeira na esquina da Estrada Servidão X Estrada Velha do Carmo no Bairro
Canguera.

A solicitação se faz necessária diante da ausência de
infraestrutura adequada para o descarte de resíduos no local.

Além de proporcionar melhores condições de limpeza e
organização, a instalação da lixeira contribuirá para a preservação ambiental e para a
saúde pública da comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício,
desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de
distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sitio ChacrinhaO

   Chácara Webber Som d,

Viola | Casa para.

Chacara'beija Flor O

gs
&

SP

é
uy

9
R: Hum

Est elha'do Carm

Resit

Condomínio Recantodo:
Passaros - São Roque

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EJ40W0V35B7EJN5E
		2026-01-16T12:17:48-0300

		2026-01-16T12:17:48-0300

		2026-01-16T12:17:48-0300